
RESOLUCIÓN ACAU 1/2025

Montevideo, 2 de enero de 2025

VISTO: Lo dispuesto en la Resolución ACAU 507/2024, de fecha 11 de diciembre de 2024,

en relación a la homologación de la premiación sugerida por el Comité Evaluador de la

convocatoria del Programa Uruguay Audiovisual 2024, línea Desarrollo de Videojuegos,

integrado por Francesca Esquenazi, Ariel Coppes y Camila Gormaz, de acuerdo al Acta

emitida con fecha 11 de diciembre de 2024. ---------------------------------------

RESULTANDO: Que en la lista publicada se designó al postulante y no al beneficiario en

dos de los proyectos enumerados en la lista de beneficiarios. ------------------------

CONSIDERANDO: Que, la lista debió ser publicada como sigue:

PROYECTO BENEFICIARIO MONTO

Pinkatana Cooperativa de Trabajo
COOPLAY

$400.000 (pesos uruguayos
cuatrocientos mil)

The Death Night Show Julieta De Armas De Cicco $400.000 (pesos uruguayos
cuatrocientos mil)

Mechs V Kaijus II Ignacio Mancebo Vidal $400.000 (pesos uruguayos
cuatrocientos mil)

Dimension Disrupt Felipe Daniel Cafaro
Castelgrande

$400.000 (pesos uruguayos
cuatrocientos mil)

El Semilla
MUCHO GAMES SAS

$400.000 (pesos uruguayos
cuatrocientos mil)

Down the Darkest Pit Joaquin Volonte Leiros $400.000 (pesos uruguayos
cuatrocientos mil)

ATENTO: A lo precedentemente expuesto, a lo dispuesto por la Ley 18.284, en la

redacción dada por la Ley 20.075 del 20 de octubre de 2022 y a las Bases del Programa

Uruguay Audiovisual, línea Desarrollo de Videojuegos 2024; —------------------------



EL PRESIDENTE DE LA AGENCIA DEL CINE Y EL AUDIOVISUAL DEL URUGUAY

RESUELVE:

1º) MODIFÍQUESE: la lista de beneficiarios del Fondo PUA 2023 - Desarrollo Videojuegos

2024 homologada por Resolución ACAU 507/2024 y téngase por válida la lista

sustitutiva. —----------------------------------------------------------------

2°) COMUNIQUESE: a los titulares de los proyectos seleccionados. —-----------------

3ª) PUBLÍQUESE: en la página web de la ACAU .-----------------------------------

Dr. Facundo Ponce de León

Presidente

Agencia del Cine y el Audiovisual del Uruguay


		2025-01-03T11:45:10-0300




